

SERENDOUCE CRAFTS、伝統技法を用いた箸を Makuake でクラウドファンディング開始

西陣織 箔屋『楽芸工房』三代目の村田紘平氏と協同

株式会社ポーラ・オルビスホールディングス(本社:東京都中央区 社長:横手喜一)の新規事業プロジェクトである『SERENDOUCE CRAFTS(セレンドゥースクラフツ)』は、西陣織 箔屋 『楽芸工房(らくげいこうぼう)』 三代目の村田紘平氏と共に、伝統技法「引箔(ひきばく)」の技術を用いた箸を 2023 年 3 月 16 日(木)から 2023 年 4 月 30 日(日)までクラウドファンディング Makuake で展開します。

今回は、本プロジェクトが昨年、世界最大級のクラウドファンディング KICKSTARTER で海外展開した箸を、手に馴染む重みある鉄刀木の素材を用いてリサイズし、日本国内で展開します。

➤伝統技法を使った箸をクラウドファンディングで海外展開開始 (2022 年 8 月 5 日)20220805_POHD_SERENDOUCECRAFTS.pdf (po-holdings.co.jp)



2023 年 3 月 16 日(木)~4 月 30 日(日) Makuake にてクラウドファンディング開始

箸 1 膳セット(箸置きつき) 税込 8,030 円

商品の特徴

- ・日本の美しい四季の様子を伝統技術である引箔で箸に表現。絢爛豪華な輝きを放つ唯一無二のデザイン
- 箸の先まで八角形状で米一粒まで掴みやすく、使いやすい設計
- ・手に馴染みやすい 23cm サイズ

Makuake ホームページ

➤ https://www.makuake.com/project/serendouce-crafts/ ※3 月 16 日より Makuake で応援購入開始 ※2023 年 8 月頃リターン品発送予定

詳細についてはこちら

➤ https://serendouce-crafts.com/

当社グループは、内面の美しさの支えとなる文化・芸術を支援し、国内外に発信しています。 今後も、SERENDOUCE CRAFTS は伝統工芸の技術や作り手の挑戦を支援し、作り手とともに新しい価値を 創出してまいります。

【報道関係者の皆さまからのお問い合わせ先】

(株)ポーラ・オルビスホールディングス コーポレートコミュニケーション室 広報担当 Tel 03-3563-5540/Mail webmaster@po-holdings.co.jp ※在宅勤務を推奨しておりますので、お電話がつながらない場合はメールにてお問い合わせください。

【補足資料 1】 KICKSTARTER クラウドファンディングの実績について

プロジェクト名: Rakugei Chopsticks & Coasters from Nishijin

受付期間:2022年8月16日(火)~2022年9月30日(金)

URL: <u>Rakugei Chopsticks & Coasters from Nishijin by SERENDOUCE CRAFTS — Kickstarter</u> 欧米のサポーターを中心に目標金額を大きく上回る 200 万円を超える支援をいただきました。

【補足資料2】村田紘平氏について

村田紘平氏

西陣織 箔屋 『楽芸工房』三代目。

経済産業大臣指定伝統的工芸品 西陣織 製糸部門 伝統工芸士。 楽芸工房は、300 年以上前に開発されたと言われている引箔による箔を織り込む技術を今もなお支え守り続けているだけでなく、アート、デザイン、インテリア、ファッションなど、幅広いジャンルと接点をつくりながら、国内外のマーケットに向けて革新的なデザインを提案しています。

R ∠KUGEI KOBO



【補足資料 3】 SERENDOUCE CRAFTS について

「日本の工芸品との出会いのきっかけを創る」ことをミッションに生まれたプロジェクトです。

"SERENDOUCE(セレンドゥース)"は、意外な新しい発見(Serendipity)と心地よさ(Douce)を組み合わせた造語です。伝統的な技術を守り、新たな価値を生みだす作り手がつくる伝統工芸品を、オンライン中心で情報発信・販売しています。

SERENDOUCE CRAFTS 公式サイト: https://serendouce-crafts.com/

SERENDOUCE CRAFTS 公式 Instagram: https://www.instagram.com/serendouce crafts /